Sic res sese habere videtur; sed quomodo accidat, haud facile appareat: An bilis aucta secretione vel acrimonia fieri credendum est? Utramque causam ad morbum excitandum plerumque aliquid conferre verisimile est.

Sed

\* Sydenhamus, de cholera morbo. Van Swieten, Com. in Aph. Boerh. § 586.

† Cleghorn's diseases of Minorca.

Sed, quoniam cholera frequenter oriri, absque febre praecedente vel sequente, certum est, ideo bilis mutationes minime febrem movere existimandaे sunt. Tamen non inficias ibo, cum talis conditio bilis subest, et corpus causis febrium occasionalibus eodem tempore objicitur, quin febris cum largis bilis evacuationibus accidere possit. At haec evacuatio effectus, non causa, febris est. Inter febrium initia, debilitas totius systematis et vasorum superficieи constrictio adsunt; hinc sanguis ad superficiem non impellitur, sed prope venam portarum accumulatur, quia in his vasis circuitus languidus et impeditus fit. Sic eorum qui lautis dapibus vescuntur, et parvo exercitio utuntur, hepar et lienem ad magnam molem augeri observatum est \*. Et si sanguis in venae portarum regione ita accumulatur, necesse est, ut bilis majore copia secernatur. Quae igitur aucta secretio solummodo effectus febris est. Vomitus etiam, qui febres paene omnigenas comitatur, ad bilis excretionem multum confert, ductus biliarios emulgit, cursum bi-

C

lis

\* Cullen. Prima Lineae, et Praelectiones Practicae.

lis in ventriculum convertit, et sic speciem auctae secretionis prae se fert, quum revera nihil ejusmodi accidat. Licet igitur ex his hanc insolitam bilis evacuationem nihil ad febres inferendas conducere pateat, nihilo tamen minus talis opinio apud auctores, tam antiquos quam recentiores, praevaluit, et febris biliosa etiam hodie in omnium ore est. Celeberrimus Pringle, quamvis causa proxima eum omnino latet, tamen bilem effectum, non causam, esse asseruit. "It were to be wished we could explain the causa proxima, or immediate cause, that is, could show how these vitiated humours act upon the vital principle, so as to excite a fever of a remitting or intermitting form, accompanied with such symptoms as were mentioned before. But, in these researches, as so much depends upon the action of parts, which have laws peculiar to themselves, and are imperfectly known, it seems better not to form an hypothesis at present, but wait till farther discoveries be made in the animal oeconomy. These fevers have been called putrid, and not without foundation; since, from what we have observed, there seems

to be such a disposition of the humours to putrefaction. They have still more antiently been distinguished by the name of biliary, but with a more disputable propriety, as the first authors did not confine that term to the appearance only, but extended it likewise to the cause of the disease. But, after all, the bile seems to be more the effect than the cause; for, whenever these fevers come to fair intermissions, they give way to the bark, a medicine which, so far as we know, has no direct influence upon that humour. All, therefore, that can be said in favour of the antient doctrine is, that, though the bile be not the first cause, yet, from its redundancy and depravation, owing perhaps to the fever, it frequently becomes a secondary cause of irritation, and supports the disease \*." Et sic etiam sentire videtur Illusterrimus Senac, " Si febris intermittentis causa sit bilis, vim quandam peculiarem, eamque insolitam, sibi ipsa adsciscat necesse est;

\* Pringle's diseases of the army, page 186.

est; nam exundat saepisse ana et cata absque ullo febris insultu; nec vero in eam magis proni sunt, qui ictero laborant, atque tamen tunc, si uspiam, debet esse noxia \*.”

### D I A G N O S I S.

Symptomatibus hujusce morbi in animo sedulo perpensis, cum Sauvagesio vel Culeno, in charactere tradendo, consentire nolui. Qui viri illustrissimi eum ad genus Typhi referendum esse putaverunt. Ille, in suo opere egregio, Febrem Ictericam, hic autem Febrem flavam Indiae Occidentalis, nuncupavit; sed, ut supra dictum est, ad genus Synochi, ni omnia me fallunt, referenda est. Jam oportet notas enarrare quibus a typho dignoscatur; sed de his fuse diximus in definitione tractanda; itaque nunc solummodo restat, ut de symptomatibus pathognomonicis mentionem faciamus, quae typum specificum designant.

Multae

\* Senac. de Febribus, lib. 1. cap. 5.

Multae Typhi et Synochi species, in ultimis suis stadiis, putredinis signa communiter præ se ferunt; sed huic morbo unum symptoma pathognomicum est, quo a caeteris liquido discernitur, nempe totius corporis superficie flavedo, quæ evidentissime cito in tunicis oculorum adnatis appareat. Licet hoc symptoma, hanc febrem ab omnibus aliis distingueat, tamen, qui ejus naturam non animadvertisse, ab hac ipsa flavedine aegrum ictero laborare conjiciunt. Sed dissimilitudo icterum inter et febrem flavam, omnibus in re medica satis versatis clarissime apparebit. Icterus, dummodo nullus adsit aliis morbus, nunquam febris symptomatibus stipatus occurrit; cum, e contrario, in febre flava, omnia febris signa eoque pessimi ominis, sese manifestent. Haecce porro febris, in certis fervidis regionibus, tantummodo grassatur, et solum albos affigit. Nigri, quamvis multum inter aegros versati, nunquam conflictantur, quæ rarissime in incolas ipsos saevit, etiam ubi maxime strages edit. Haec haec tenus. Nunc ad prognosin progrediendum est.